1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от
25.06.2019 № 49/5 и о назначении анкетирования
по решению депутатов Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский о внесении
в Комитет по архитектуре и градостроительству
города Москвы предложения в части,
касающейся территории муниципального округа
Гагаринский, об организации разработки проекта
правового акта Правительства Москвы об
изменении Генерального плана города Москвы

В соответствии с частью 3 статьи 31, статьей 33, частью 1 статьи 48 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. отменить решение Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от
25.06.2019 № 49/5 «О назначении опроса по инициативе Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский внести в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы
предложение в части, касающейся территории муниципального округа Гагаринский, об
организации разработки проекта правового акта Правительства Москвы об изменении
Генерального плана города Москвы».

2. Утвердить Временное положение об анкетировании граждан в муниципальном округе
Гагаринский согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Назначить анкетирование согласно Приложению 1 и утвердить форму анкеты
согласно Приложению 2.

4.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

22.08.2019 № 50/1

http://www.gagarinskoe.com
http://www.gagarinskoe.com

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 22.08.2019 № 50/1

Временное положение об анкетировании граждан в муниципальном округе
Гагаринский

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6
октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", частью 15 статьи 26 Закона города Москвы от 25.06.2008 N 28
"Градостроительный кодекс города Москвы", частью 3 статьи 39 Устава муниципального
округа Гагаринский в городе Москве.
2. Анкетирование граждан - форма участия населения муниципального округа Гагаринский в
осуществлении местного самоуправления, не противоречащая Конституции Российской
Федерации, федеральным законам, законам города Москвы.
3. Анкетирование граждан проводится с целью определения преобладающих точек зрения
населения муниципального округа Гагаринский по вопросам, относящимся к компетенции
органов местного самоуправления муниципального округа Гагаринский, и учета выявленных
точек зрения при принятии решений органами местного самоуправления.
4. Анкетирование проводится с целью выявления мнений населения муниципального округа
Гагаринский об инициативе Совета депутатов муниципального округа Гагаринский о
внесении в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы предложение в
части, касающейся территории муниципального округа Гагаринский, о разработке проекта
правового акта Правительства Москвы об изменении Генерального плана города Москвы.
5. Сроки проведения анкетирования: с даты, следующей за публикацией Решения Совета
депутатов о назначении анкетирования, на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com., в
течение 15 дней.
6. Территория, на которой проводится анкетирование - вся территория муниципального
округа Гагаринский.
7. Формулировка вопроса для анкетирования:
«Поддерживаете ли вы инициативу Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
внести в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы предложение в части,
касающейся территории муниципального округа Гагаринский, об организации разработки
проекта правового акта Правительства Москвы об изменении Генерального плана города
Москвы, а именно – в Приложении 2 к Генеральному плану города Москвы в книге 4 в
разделе 1 в пункте 1.1.1 в подпункте «а» во втором абзаце после слов "новой диаметральной
линии, соединяющей город Троицк - станцию "Улица Новаторов" - центральную часть города
Москвы" добавить слова "(исключая территорию муниципального округа Гагаринский)?»
8. Формулировки ответов на вопрос: а) Воздерживаюсь; б) Поддерживаю; в) Не поддерживаю.
9. Решение о назначении анкетирования граждан и о составе Комиссии по подготовке и
проведению анкетирования принимается Советом депутатов муниципального округа
Гагаринский.
10. Комиссия по подготовке и проведения анкетирования граждан состоит из членов
комиссии. В состав комиссии включаются представители Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский, а также могут быть включены жители муниципального округа
Гагаринский.

http://www.gagarinskoe.com

3

11. Состав Комиссии по анкетированию: Русакова Е.Л., Фахми Я.М., Колесова А.В., Зуев
Ю.Б., Толкачев Г.О.
12. Комиссия организует изготовление и сбор анкет, привлекает добровольцев для проведения
анкетирования, составляет заключение по результатам анкетирования с указанием
численности граждан принявших участие, количество отметок за каждый вариант ответа на
поставленный вопрос.
13. Полномочия комиссии прекращаются по истечении одного года после официального
опубликования результатов анкетирования.
14. Численность участников анкетирования для признания его результатов значимыми
устанавливается Комиссией по подготовке и проведению анкетирования.
15. Результаты анкетирования являются рекомендательными.
16. Участниками анкетирования могут быть совершеннолетние граждане, зарегистрированные
на территории муниципального округа Гагаринский.
17. Решение о назначении анкетирования граждан подлежит опубликованию
(обнародованию).
18. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением анкетирования
граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета.
19. Жители муниципального округа Гагаринский должны быть проинформированы об
анкетировании до начала его проведения.
20. Анкеты выдаются членами комиссии лицам, осуществляющим анкетирование.
21. Анкетирование может проводиться путём поквартирного обхода. Анкета может быть
заполнена как анкетирующим, так и анкетируемым по предъявлении паспорта или другого
документа, удостоверяющего его личность и место жительства. При анкетировании его
участник оставляет не вычеркнутым один из вариантов ответа на вопрос в соответствии со
своим волеизъявлением. Подписывает анкету лично анкетируемый. В случае, если
анкетируемый не имеет возможности самостоятельно расписаться в анкете, он вправе
воспользоваться помощью другого лица, за исключением анкетирующего. Лицо, оказавшее
опрашиваемому участнику анкетирования помощь, расписывается в анкете в графе “Подпись”
с указанием своей фамилии.
22. Анкетирование может проводиться в помещении администрации муниципального округа.
Гражданин, проживающий на территории муниципального округа, при предъявлении
удостоверения личности получает в администрации анкету. После заполнения передает ее в
администрацию. Заполненные анкеты листы передаются в комиссию.
23. Комиссия в течение 5 дней со дня завершения анкетирования подсчитывает результаты
анкетирования, составляет протокол, в котором указываются следующие данные: 1) число
граждан, принявших участие в анкетировании; 2) количество голосов, поданных за каждый
вариант ответа на вопрос анкеты; 3) одно из следующих решений: признание анкетирования
состоявшимся; признание анкетирования несостоявшимся.
24. Протокол о результатах анкетирования подписывается членами комиссии и передается в
Совет депутатов муниципального округа Гагаринский.
25. По завершении анкетирования анкеты передаются в администрацию, где хранятся в
течение года, а затем уничтожаются с составлением об этом акта.

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального
округа Гагаринский
от 22.08.2019 № 50/1

Анкета
Поддерживаете ли вы инициативу Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
внести в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы предложение в части,
касающейся территории муниципального округа Гагаринский, об организации разработки
проекта правового акта Правительства Москвы об изменении Генерального плана города
Москвы, а именно – в Приложении 2 к Генеральному плану города Москвы в книге 4 в
разделе 1 в пункте 1.1.1 в подпункте «а» во втором абзаце после слов "новой диаметральной
линии, соединяющей город Троицк - станцию "Улица Новаторов" - центральную часть города
Москвы" добавить слова "(исключая территорию муниципального округа Гагаринский)"?

№
п/п

Фамилия,
имя,
отчество

Год
рождения

Адрес
регистрации
по месту
жительства

Серия и
номер
паспорта

Ответы на вопрос
(ненужное
вычеркнуть)

Подпись

1

Воздерживаюсь

Поддерживаю

Не поддерживаю